
猛暑が続く中、今年も七夕飾りを作成し、短冊にそれ
ぞれの願いを込めて飾りました。
皆さんお一人お一人どのようなお願い事を書いたので
しょうか？
又、７月7日には七夕素麺をメインとした見た目も涼し
く美味しい食事を楽しんで頂きました。

【発行】一心館 広報委員会
【事業所番号】1153080017
【住所】〒362-0806
埼玉県北足立郡伊奈町小室8113番地

広報誌に掲載されていますご利用者様の写真等は、個人情報保護法に基づきご利用者様およびそのご家族様に同意を得て掲
載しております。尚、写真等ご希望の方は、各階の担当者までお申し出てください。また、間違えて掲載された方がおりましたら
1階受付までお申し出てください。

広報誌のご利用者様掲載について

各階にご意見箱が設置してあります。お気付きの点およびご要望等、ご意見をお寄せくださいますようご案内を申し上げます。
ご意見箱について

面会について
５類移行に伴い、限定的に面会を再開いたしました。

施 設 か ら の ご 案 内

ご希望のサービス内容（入所・通所リハビリ・訪問リハビリ・ショートステイ）を確認し、面談日時のご予約を承ります。ご面談は
月～土曜・祝祭日のAM9:30～PM4:30までとさせて頂いております。日曜にご来所頂いた方につきましては、後日、こち
らから面談日の日程等についてご連絡させて頂きます。まずは℡048-720-7217にご連絡ください。支援相談員が対応い
たします。

お申込み・相談・見学について

次回の広報誌

2023年12月予定

埼
玉
県
マ
ス
コ
ッ
ト「
コ
バ
ト
ン
」

支援相談員 高木（たかぎ）・澤田（さわだ）・糸賀（いとが）・福山（ふくやま）

FAX 048–720–7338
URL https://issinkan.jp/

TEL 048–720–7217

令和2年1月（第77号）令和5年10月（第87号）行事食紹介
月ごとに様々な行事食をお出ししてお楽しみいただいて
います。こどもの日にちなんでお子様ランチならぬ大人様
ランチをお出ししたり、様々な県の郷土料理を提供したり
しています。

新型コロナ感染症の影響で４年ぶりの開催となった
AMGバレーボール大会参加いたしました。
結果は初戦敗退となりましたが、一致団結して優勝
チーム相手に立ち向かう姿は勇敢で、今まで以上に
結束が深まるバレーボール大会でした。

一心館職員のディン・ティ・ホアイ・
トゥオンさんが作成し、埼玉県主催
オンライン芸術文化祭に出展した作
品が、介護職員部門で賞を頂きまし
た。この「わたしのおじいちゃんとお
ばあちゃん」という作品には、「私が
祖父母を思うように、利用者様たち
にもこの作品を見て喜んでくれると嬉
しいです」というメッセージが込めら
れているそうです。

バレーボール大会バレーボール大会 一心館職員の作品が、
県主催の芸術祭の介護職員部門賞を受賞！

一心館職員の作品が、
県主催の芸術祭の介護職員部門賞を受賞！

月曜日～日曜日（祝日含む） 毎日
＊面会は2名迄とします。マスクの着用をお願いします。
　ご予約時間の5分前にはお越しいただき面会用紙のご記入と体温測定をお願いします。

①14：00　②14：30　の2枠（＊それぞれ15分間の面会）



フ
ロ
ア

夏
祭
り

通
所
通
所夏夏
祭祭
りり

Ｒ５年８月30日 入所フロアにて夏祭りを行ないました。
職員がお神輿を担ぎ各階を練り歩きました。利用者様にも法被を着てもらいお祭りの雰囲
気を感じて頂きました。昼食はなつまつりにちなんで屋台メニューのオムそば・たこ焼き・
焼き鳥・枝豆をご用意いたしました。沢山の笑顔があり、とても喜ばれておりました。

 夏祭りを8月３日に開催しました。
御神輿、輪投げ、スイカ割と楽しまれていました。おやつは特別メニューでした。最後は職員が炭坑節を披露
しました。皆さんもお席で一緒に踊ってくださいました。浴衣姿で夏祭りが一層盛り上がりました。


